

گزارش فرهیختگان از پارک هرندی میدان شوش

شب‌گردی میان کارت‌ن خواب‌ها

هرندی تا این حد افزایش یافته است.

بارها شده که در این پارک به بهانه نوشتن گزارش قدم زده‌ام اما حالا هرچقدر هم قدم بزنم نمی‌توانم باور کنم که تعداد کارت‌ن‌خواب‌ها چطور به یکباره چند برابر شده است.

سوال‌های ذهنم را با برخی کارت‌ن‌خواب‌ها در میان گذاشتم. از پسری که سن کمتری نسبت به افرادی که در حلقه

مصرف نشسته بودند داشت، پرسیدم چرا ایقدر تعداد کارت‌ن‌خواب‌های این پارک زیاد شده؟
با بی‌تفاوتی پکی به پایب در دستش زد و با پوزخندی گفت: «ما کارت‌ن‌خواب‌ها که زاد و ولد نمی‌کنیم که زیاد بشیم اینا همه بودن. از اول بودن.»
کارت‌ن‌خواب‌های این پارک از گل‌ها و درخت‌هاش بیشتر.»

انگاز راست می‌گفت تا چشم کار می‌کرد حلقه‌های چند نفری کارت‌ن‌خواب‌ها بودند که بدون توجه بیاید، تعدادی کارت‌ن‌خواب در آن حضور دارند.

سوالی که تمام‌مدت حضورم در پارک

هرندی در ذهنم می‌چرخید این بود که چه اتفاقی افتاده که در طول چندماه تعداد کارت‌ن‌خواب‌های شوش و پارک

صدای سرفه‌های من آزاددهنده بود،

اما هیچ‌کس توجه نمی‌کرد انگار زمان

اینجا در نقطه مصرف و کارت‌ن‌خوابی هر فردی ایستاده است و حتی عقربه‌های ساعت هم از نشنگی، توان حرکت ندارند. صدایی زنانه توجهم را جلب کرد. به سمت صدا که رفتم پسر بچه‌ای با موهای کوتاه را دیدم که پلک‌هایش را به زور نگهداشته بود. او گفت: «تو اینجا چی کار می‌کنی خانم. تمیز داری دودی می‌شی. همین جوری چندبار دیگه

بیای و لابه‌لای ماها قدم بزنی چند وقت دیگه دیدی کنار من نشستی داری مصرف می‌کنی.» نگاهم را از چشمانش نمی‌توانستم بردارم و تعجب در تمام وجودش دیده می‌شد که بدون مکث گفت: «اینجوری نگاه نکن من هم زدم. من هم به روزهای عین

خودت تو این شهر راه می‌رفتم و زندگی می‌کردم. اما الان مجبورم مثل پسرها زندگی کنم که راحت‌تر باشم.

خودت می‌دونی که چرا می‌گم.»

صدای فریاد کودکانی در گوشه‌های از پارک به گوش می‌رسید؛ کودکانی که مادران و پدران‌شان در پارک در حال مصرف بودند و آنها ساعت ۲ بعد از نیمه‌شب کودکی‌های از دست‌داده‌شان

“

صدای سرفه‌های

من آزاددهنده بود

اما هیچ‌کس توجه

نمی‌کرد انگار زمان

اینجا در نقطه مصرف

و کارت‌ن‌خوابی هر

فردی ایستاده است

و حتی عقربه‌های

ساعت هم از نشنگی

توان حرکت ندارند

”

کیوسک

خدمات حمایتی

در نبود بانک اطلاعاتی

پولی شدن بخشی

از بیمه سلامت ایرانیان



مطره و واعظی‌پور

m.vaezipour@fdn.ir

اینجا پارک هرندی واقع در خیابان

شوش است که ساعت ۲ بعد از نیمه‌شب همه‌های بر آن حاکم است اما این ییاهو برای گروهی قابل حس نیست، گویی سکوت محض است.

باورش سخت است که در برابر چشم‌های مردان و زنانی نشسته‌اند که اسم کارت‌ن‌خواب را به خود گرفته‌اند. باورش سخت است که بعد از گذشت تنها چندماه تعداد کارت‌ن‌خواب‌های یک منطقه از پایتخت چهار برابر شده باشد. شاید وقتی وارد پارک می‌شوید تصویر ذهن‌تان این است که با فضایی سبز روبه‌رو شوید و اگر حضور در پارک ساعت ۲ بعد از نیمه‌شب باشد، قطع فکر می‌کنید پارک باید خالی از هرگونه انسان باشد.

اما پارک هرندی میدان شوش تمام تصورات ذهنی‌مان از پارک را به هم می‌ریزد؛ اینجا هر ساعتی از روز که بیاید، تعدادی کارت‌ن‌خواب در آن حضور دارند.

سوالی که تمام‌مدت حضورم در پارک هرندی در ذهنم می‌چرخید این بود که چه اتفاقی افتاده که در طول چندماه تعداد کارت‌ن‌خواب‌های شوش و پارک

براساس ارزیابی‌های صورت گرفته، ۹۱٫۷ درصد از جمعیت و

به عبارتی ۷۶ درصد خانوارهای تحت‌پوشش بیمه سلامت همگانی، زیر یک بیلیون تومان

درآمد دارند. در یک سال گذشته سازمان بیمه سلامت ایران در فراهم کردن شرایط برخورداری و دسترسی افراد به خدمات بیمه اقدامات موثری انجام داده است. بیمه سلامت همگانی برای افرادی که به لحاظ تامین معیشت دچار اختلال و مشکل هستند به صورت رایگان است. حق بیمه افراد در یک سال اول از سوی دولت پرداخت می‌شود اما برای ادامه راه، حتماً باید سزآور کار، مناسبی برای پرداخت حق بیمه از سوی افرادی که توان مالی لازم را دارند، فراهم شود.

کمبودهای اعتباری، یکی از مشکلاتی است که در حوزه‌های بیمه‌های گریبان دولت را گرفته و بخش زیادی از اعتبارات دولت به جای هزینه شدن در بخش‌های زیرساختی به بخش‌های بیمه‌ای اختصاص پیدا می‌کند.

به اعتقاد کارشناسان امور بیمه‌ای بخش عمده‌ای از مشکلاتی که در بخش حمایت‌های اجتماعی گریبان دولت را گرفته است، بانک اطلاعاتی در مورد وضعیت معیشتی آحاد مردم است. کامران قربانعلی، کارشناس امور بیمه‌ای به «فرهیختگان» می‌گوید: «در کشوری مثل ترکیه که دولت برنامه‌های حمایتی برای اقشار مختلف جامعه اجرا می‌کند، یکی از پایه‌ترین اقداماتی که انجام می‌شود، پایه‌گذاری بانک اطلاعاتی خانوارهای آن کشور است که دائماً در حال به‌روزرشدن است. این بانک اطلاعاتی، امکانی را در اختیار دولت قرار می‌دهد تا برنامه‌های حمایتی خود را برای افراد واقعاً نیازمند، اجرا کند.»

این در حالی است که در کشور ما ارائه خدمات حمایتی اتکای کمی به بانک اطلاعاتی دارد و این باعث می‌شود افرادی که حتی امکانات مالی لازم را دارند از خدمات حمایتی دولت‌ها بهره‌برداري و به نوعی سوءاستفاده کنند و این موضوع مشکلات اعتباری دولت‌ها را دوچندان می‌کند.

تامین امنیت انتخابات و اربعین، دو ماموریت ویژه پلیس #

فرهیختگان| فرمانده نیروی انتظامی گفت: «تامین امنیت انتخابات و اربعین، دو ماموریت ویژه امسال پلیس است.»

حسین اشتری افزود: «در موضوع اربعین اقدامات خوبی صورت گرفته و باید تا حصول نتیجه، که

برگزاری حماسه اربعین در کمال آرامش و امنیت است، ادامه یابد.» او با اشاره به اینکه در اربعین نیرو و امکانات از ناچا به استان ایلام تزریق خواهد شد بر برنامه‌ریزی دقیق برای تامین امنیت انتخابات، تاکید و اظهار امیدواری کرد ب نظر گرفته شده، انتخاباتی امن و آرام با حداکثر مشارکت مردم داشته باشیم.

کودکان

۸۰۰ دانش‌آموز با لحن‌دبه مدرسه می‌روند

همدلی به وقت مهر

آنها عاشقند حتما که این گونه از خودشان می‌گذرند و به دیگری فکر می‌کنند. عاشقانه می‌دانند وظیفه انسان در زمین، گرفتن دست انسانی دیگر است. آنها روی خودخواهی خط بطلان کشیده‌اند. نمی‌گویند این دنیا و هر چه در آن نصیب ما شده است، برای خودم، برای بچها، برای همسرم، برای آینده‌ام... برای آنها همه چیز به ضمیر ملکی اول شخص ختم نمی‌شود، بلکه با شفقتی مومنانه، نیازمندی‌ناشناس و آبرومند را می‌بینند

که به ظاهر نسبتی با آنها ندارند، اما باید به یاری‌شان شتافت. خوشبختانه، تعدادشان هم رو به فزونی است. همین عاشقان را می‌گویم که بیشتر مدرسه می‌ساختند و بیمارستان و درمانگاه، مراکز درمانی را تجهیز می‌کردند، راه می‌ساختند، تامین تجهیز می‌کردند. اما حالا به گستره معطر نیکوکاری‌هایشان، کودکان نیازمندی را هم افزوده‌اند که بیماری‌هایی سخت و صعب به سراغ‌شان آمده است. حتی به فکر قسه‌گویی برای کودکان بستری

در بیمارستان‌ها هستند و برای بچه‌های کار هم به سوادآموزی می‌اندیشند. تنها هم اینها نیست و عاشقانه در تالانش تا هیچ کودکی برای تحصیل و آموزش در رنج و تعب نباشد. خاصه برای کودکانی که در مناطقی دور و محروم روزگار می‌گذرانند و داشتن همین وسایل دمدستی تحصیل برایشان رویا و آرزویی دور از دست است.

در میان این عاشقان، جمعی هستند همدل و همراه که هم برای درمان بچه‌ها و هم تحصیل و آموزش‌شان، کمر همت بسته‌اند.

حالا هم به ششمین سال فعالیت خود رسیده‌اند. اسم‌شان هست «بنیاد همدلان

کودک و نوجوان»؛ یک موسسه مستقل، غیردولتی، غیرسیاسی و غیرانتفاعی که در اردیبهشت ۱۳۸۹ با حضور جمعی از داوطلبان علاقه‌مند و تلاشگر برای کمک به کودکان و نوجوانان مددجو پایه‌گذاری شده است. بنیاد همدلان تا به امروز تعداد زیادی کودک بیمار را روانه بیمارستان کرده و تندرست و شادمانه به خانه فرستاده است. جدای از آن، با یاری خیران و نیکوکاران، هزینه‌های درمانی کودکانی را که به کمک‌های ماهانه نیاز دارند، پذیرفته تا آنها را طی کردن دوران درمان، سلامت و خوشی را تجربه کنند.

حالا هم که ماه مهر نزدیک است، تقلب کرده است ۸۰۰ کودک را که تهیه لوازم‌تحریر، خوشحال و آسوده‌خاطر به مدرسه بفرستد. این ۸۰۰ دانش‌آموز هم با دقت و وسواس تمام از روستاهای سیستان‌وبلوچستان، خراسان‌شمالی، همدان، آذربایجان‌شرقی و غربی، فارس و... شناسایی شده‌اند.

این پنجمین سالی است که بنیاد همدلان کودک و نوجوان با کمک و حمایت نیکوکاران و نیکان‌دیشان به یاری کودکان مناطق محروم می‌شناهد. در فراخوان تحصیلی امسالش هم متوسط هزینه لوازم‌تحریر برای هر دانش‌آموز را ۵۵ هزار تومان پیش‌بینی کرده که جمع کل مبلغ برآورده‌شده چیزی حدود ۲۴ میلیون تومان می‌شود. حالا که این گزارش نوشته می‌شود، به لطف خدایی که دوستدار کودکان است و با همدلی خیرانی که فراخوان تحصیل بنیاد را اجابت کرده‌اند، نزدیک به ۳۶ میلیون تومان جمع‌آوری شده است تا برای هر دانش‌آموز این وسایل خریداری شود: شش عدد دفتر (پنج عدد دفتر مشق، یک عدد دفتر نقاشی)، یک عدد دفتر یادداشت، دو عدد مداد مشکی، پنج عدد خودکار، یک عدد مدادتراش و پاک‌کن، یک بسته پرگار، گونیا و نقاله، یک عدد خط‌کش، یک بسته مدادنگی ۱۲ رنگ، یک عدد جامدادی و یک عدد کوله‌پشتی. حالا زمان عاشقی ماست، چشم بسختن به روی تنها ۵۵ هزار تومان، که در خرج‌های روزمره ما گم و ناپیداست، اما می‌تواند کل لوازم‌تحریر کودکی را فراهم سازد و قلبش را مملو از شادی بی‌پایان کند. طی کردن این مسیر عاشقانه هم خیلی ساده است؛ کمی گذشت و تخیل می‌خواهد تا چهره شادمانه و آسوده آن کودک را در خیال ببینیم و بعد این مبلغ را به حساب ۶۳۲۱/۰۶۱۰/۸۰۰۰/۷۳۰۸ شماره حساب بنیاد (www.hamdelan.org) و رتن به نظر گرفته است. البته مبلغ به نسبت وسع ما می‌تواند بیشتر یا کمتر شود و تاکیدی در ۵۵ هزار تومان نیست، اما اگر به صورت آنلاین این پرداخت را انجام دهیم، باید با شماره ۶۳۲۸۶۱۹۶ تماس بگیریم تا مبلغ واریزی دقیقاً برای فراخوان تحصیل بنیاد استفاده شود. اما بنیاد همدلان راحل ساده‌تری هم پیش پای ما گذاشته است و آن هم پرداخت آنلاین است. به این شکل که با مراجعه به سایت بنیاد (www.hamdelan.org) و رتن به فراخوان تحصیل، می‌توانیم با یک عملیات ساده بانکی، به جمع نیکوکاران ببینودیم و به زندگی و حیات خود معنایی ارحم‌ند بیبخشیم. مهرماه خیلی نزدیک است و فرزندان ما شاید هیچ تصویری از همدلان نیازمند خود نداشته باشند و با شادی کودکان‌های آماده رفتن به سال تحصیلی تازه باشند. اما ما می‌دانیم که در دورترین و محروم‌ترین جاها، کودکانی به همین لوازم‌تحریر نیاز دارند. اگر نمی‌توانیم خود به سراغ آنها برویم و یاری‌شان کنیم، بنیاد همدلان کودک و نوجوان راه را نزدیک کرده است تا همراه ما به ماه مهر تبدیل کنیم.بسم‌الله.

اسیب

جرقه‌های امید اشتغال توان‌یابان

مجید انتظاری | «ما به توانایی‌های خود ایمان داریم، ما شهروند همین شهر هستیم، برای ما بسترهای آموزش و اشتغال را فراهم کنید، مسئولان و افراد جامعه مسیر ما را هموار کنند، ما عهد می‌بندیم در کنار شما ایران بهتری را بسازیم.»

پیام دومین دوره جشنواره «خودباوری» در چند جمله بالا خلاصه می‌شد و آن از زبان افرادی به گوش می‌رسید که با داشتن محدودیت‌های جسمی، از ایمان و اعتمادبه‌نفس سخن گفتند. دومین «جشنواره ملی خودباوری» با هدف بررسی مسائل کارآفرینی و اشتغال افراد دارای معلولیت طی روزهای ۱۸ و ۱۹ شهریور با شرکت ۳۰ انجمن و تشکل فعال در حوزه توان‌یابان از سوی مجتمع آموزشی– نیکوکاری «عد» در حالی برگزار شد که تلاش‌ها برای رفع چالش‌های شغلی افراد دارای معلولیت ادامه دارد. دومین دوره جشنواره ملی خودباوری، پنجشنبه با معرفی برگزیدگان توسط هیات داوران به کار خود پایان داد. پس از انجام داوری توسط تیمی از استادان و کارشناسان برجسته، برگزیدگان محورهای شش‌گانه دومین دوره جشنواره ملی «خودباوری» اعلام شدند. در خلال برگزاری جشنواره اما گلابه‌هایی هم در میان امیدها دیده شد. یک جوان کارآموخته مرکز رعد رشت که دارای مدرک کارشناسی الکترونیک است و در رشته‌های الکترونیک صنعتی، سیم‌پیچی، خانه‌های هوشمند و طراحی مدار به سطح قابل قبولی از توانایی دست یافته، هنوز موفق به یافتن شغل نشده است. با این وجود و به آینده امیدوار است. می‌گوید نطرش برای یافتن شغل دولتی تغییر کرده و می‌خواهد برای خود و دوستانش کارآفرین شود. اینکه علیرضا دانش چقدر موفق به این کار خواهد شد به همکاری مسئولان برمی‌گردد تا شاید دولت در آینده قدم‌های بهتری برای ایجاد تسهیلات و رفع چالش‌های شغلی معلولان بردارد.

را فریاد می‌زدند. کودکانی که روزها

کار می‌کردند و شب‌ها بازی. اسمش را دوست ندارد بگوید، اما سرا به بازی دعوت می‌کند. و با صدای بچه‌گانه‌اش بلند داد می‌زند: «من و این خانم با هم بازی می‌کنیم.» نمی‌دانستم قرار است با کودکی که زندگی هزار و یک بازی بر سرش آورده و خواهد آورد، چه بازی باید انجام بدهم. آرام و قرار ندادرد و یک‌ضرب بالا و پایین می‌پرد.

تمام فضایی که قرار بود دختر چهار ساله در آن مخفی شود، فقط و فقط کارت‌ن‌خواب وجود داشت و مصرف می‌کردم. گفتم بیا با هم قدم بزیم و برسم از آقای ساندویچ‌فروش یک ساندویچ بخیریم. با خنده‌اش تایید کرد. دست‌هایش را در دستان من گم کرد و گفت: «خیلی خسته شدم.» بدون حرف در آغوش گرفتمش و تا ساندویچ‌فروشی که همیشه در ترمینال پارک هرندی است بدون حرف در آغوش من خودش را به خواب زد.»

در مسیر برگشتش به تنها چیزی که فکر می‌کردم این بود که مگر شهرداری تهران وعده نداده بود که مشکل کارت‌ن‌خواب‌ها را حل کند. درست است که شهردار به شیوه ترک کمب‌های ماده ۱۶ انتقاد داشت، اما چرا راه درمانی و حداقل، سغفی برای کارت‌ن‌خواب‌ها مهیا نمی‌شود؟

گزارش

رسمی واگذار شده است با این حال ناچا و برخی نمایندگان مجلس از جمله نایب‌رئیس کمیسیون قضایی معتقدند، از آنجا که ماده ۲۲ قانون حمل‌ونقل صدور سند اولیه را به ناچا واگذار کرده است از این رو ثبت و نقل و انتقال مالکیت نیز باید در موسسات وابسته به ناچا انجام شود. طباطبایی که در این موضوع جانب ناچا را گرفته است، تنها دلیلش برای این حمایت این بوده که به نفع مردم است که تنها به یک مرکز مراجعه کنند چراکه دوباره کشیده شدن مردم به دفاتر اسناد رسمی جز بار مالی و وقت‌کشی نتیجه دیگری نخواهد داشت.

محمد اسفغانی در این باره به «فرهیختگان» می‌گوید: «براساس قانون، سند اولیه خودرو توسط ناچا تنظیم می‌شود اما نقل و انتقال آن در مراحل بعدی به عهده دفاتر اسناد رسمی است. چراکه در انتقال سند باید شرایطی رعایت شود. احراز صلاحیت فروشنده و خریدار صرفاً از طریق اداره ثبت اسناد قابل پیگیری است.» به گفته سخنگوی کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس، از آنجا که در انتقال سند یک امر حقوقی محقق می‌شود و قانون اجرای آن را از سوی دفاتر اسناد رسمی به رسمیت شناخته است، نقل و انتقال سند مالکیت خودرو نیز باید از سوی این دفاتر انجام شود چراکه در غیر این صورت آثار و تبعات آن در آینده فریق‌قابل پیش‌بینی است.

با این حال و با توجه به اینکه ناچا معتقد است صدور مالکیت خودرو براساس قانون برعهده نیروی انتظامی است و این سند نیازی به ثبت در دفاتر اسناد رسمی ندارد، پرسام رای دیوان عدالت به سود دفاتر اسناد رسمی صادر شد که در آن ثبت اسناد جزء صلاحیت‌های ذاتی دفاتر اسناد رسمی شمرده شده است.

دلیل این اصرار نیروی انتظامی بر انجام تمام امور در مراکز شماره‌گذاری که از سوی موسسه راهگشا صورت می‌گیرد و این موسسه در ظاهر نباید نفعی برای نیروی انتظامی داشته باشد، این است که هزینه‌های ثبت و انتقال سند به این مراکز پرداخت شود؛ موضوعی که مورد انتقاد قانونی اتحادیه دفاتر ثبت اسناد رسمی است.

بهداشت

پاسخگو باشند و جلساتی برای بررسی تشکیل دند و علل مرگ بررسی و بعد به ما متعسف شود.» وزیر بهداشت با بیان اینکه در مرکز هم خود من بازرسان را موظف کرده‌ام برای هر مورد مستقیم حاضر شوند و گزارش تهیه کنند، افزود: «در آن مورد خاص (مادر فروهای) که اتفاق افتاده بود به دنبال زایمان طبیعی، خونریزی وجود آمده بود که در هیچ شرایطی و در هیچ مجموعه‌ای حتی خارج ساختن رحم زنده ماندن مادر ممکن نبود.»

موسسه زیرمجموعه ناچا، خدمات بخش خصوصی را انجام می‌دهد

خصوصی‌های شبه دولتی

اصرار برای انجام وظایف دفاتر ثبت اسناد رسمی



کاهش هزینه‌های دولت در زمینه ارائه حقوق و مزایا به کارکنان خود از طریق واگذاری بخشی از خدمات خود بود که می‌توانست در اشتغالزایی برای جوانان هم موثر واقع شود اما اینکه هر نهادی از افراد بازنشسته خود در موسسات خصوصی وابسته به خود استفاده کند موضوع پسندیده‌ای نیست. اسفغانی می‌افزاید: «این مساله که برخی کارها نیاز به تخصص داشته و باید از سوی افراد متخصص انجام شود باعث شده که از افراد بازنشسته یا فعال در پیشبرد کار استفاده شود. اما نباید فراموش کرد که این اتفاق باید کوتاه‌مدت باشد نه اینکه به یک روند طبیعی تبدیل شود. اصل این است که کار از طریق آموزش و مناقصات به افراد جوان سپرده شود تا فلسفه وجودی اصل ۴۴ رعایت

شده است برمی‌گردد.» این صحبت نشان می‌دهد قانون بر نظارت نهادها به موسسات خصوصی اجازه داده است و به نظر می‌رسد حضور اعضا و شرکت در خود موسسه و بهره‌مند شدن از عواید آن به لحاظ قانونی، صحیح نیست.
ابهام در ثبت نقل و انتقال خودرو
ادامه فعالیت‌های این موسسه در ارائه برخی خدمات به شهروندان در چند سال اخیر باعث بروز برخی از اختلافات بین ناچا و اتحادیه دفاتر اسناد رسمی نیز شده است. این اختلاف موضوعی است که به ادعای بسیاری ابهام در قانون نقل و انتقال خودرو خوانده می‌شود که به گفته حمیدرضا طباطبایی، نایب‌رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس برای رفع این ابهام استفساریه می‌دهد. موضوع از این قرار است که هم ناچا و هم اتحادیه دفاتر رسمی ناچا صدور سند و نقل و انتقال مالکیت خودرو را در صلاحیت خود می‌دانند. با اینکه براساس نص صریح قانون که در ماده ۲۹ قانون نقل و انتقال خودرو آمده است این صلاحیت به دفاتر ثبت اسناد

توضیحات وزیر بهداشت درباره مرگ ۲ مادر باردار

پاشم.» هاشمی‌افزود: «اما در هر حال یک مورد مرگی بود که اتفاق افتاد و بستگان مادر هم شکایت کردند که البته مسیر شکایت هم سازمان پزشکی است.»
وی با بیان اینکه ما روی مرگ مادر و نوزاد فوق‌العاده حساس هستیم، گفت: «هر یک موردی که اتفاق می‌افتد، رئیس بیمارستان و رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان باید

مسائل مالی و انتخاب نوع زایمان نداشت.

پیش از این «فرهیختگان» در گزارشی از صحت نداشتن این حادثه خبر داده بود. وزیر بهداشت همچنین درباره بررسی‌ها

پیرامون مرگ مادر باردار قروه‌ای که حدود دو ماه پیش روی داد نیز گفت: «فکر می‌کنم مادر قروه‌ای آن مادری بود که با بالگرد منتقل شده بود که الان شاید حضور ذهن اتچنانی نداشته